em 17,305% (dezessete inteiros e dois mil novecentos e cinquenta milésimos) por cento. 

Ato contínuo, verifica-se nas planilhas de fls. 09, para a ocorrência 2016/06, que o autuante onde usou MVA de 
50,24% que a defendente para estes mesmos produtos usou Pauta de 1,3968% . Dese modo diminuiu a índice 
(50,24 – 1,3968) em 48,8432% (quarenta e oito  inteiros e oito  mil, quatrocentos e trinta e dois  milésimos) por 
cento a menor. 

Ainda, quando usou a MVA usou inadequadamente. verifica-se nas planilhas de fls. 09, para a ocorrência 
2017/11, que o autuante onde usou MVA de 50,24% que a defendente para estes mesmos produtos usou MVA 
0,3000% .